
  
Città di Castellanza                                                                                                       Delibera C.C. n. 2 del 9.03.2018    

 

DIMISSIONI DALLA CARICA DEL CONSIGLIERE DAVIDE MAZZA E SURROGA 

 

Il presidente comunica che il sig. Davide Mazza in data 3 marzo 2018 si è dimesso dalla carica di consigliere 

comunale. 

Segue dibattito (Omissis). 

Al termine: 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Dato atto che a norma dell’art. 38, comma 8, del D.lgs. 267/2000 “Le dimissioni dalla carica di consigliere, 

indirizzate al rispettivo consiglio, devono essere presentate personalmente ed assunte immediatamente al 

protocollo dell’ente nell’ordine temporale di presentazione. Esse sono irrevocabili, non necessitano di presa 

d’atto e sono immediatamente efficaci. Il consiglio entro e non oltre 10 giorni deve procedere alla surrogazione 

dei consiglieri dimissionari, con separate deliberazioni, seguendo l’ordine di presentazione delle dimissioni quale 

risulta dal protocollo”; 
 

Vista la nota del 3 marzo 2018, presentata al protocollo in data 3 marzo 2018, prot. n. 5026, allegata alla presente 

(all. 1), con la quale il consigliere comunale Davide Mazza si è dimesso da tale carica; 
 

Rilevato che l’elezione del sig. Davide Mazza era stata convalidata in data 27 giugno 2016 con deliberazione n. 25 

e che lo stesso era stato eletto nella lista n. 1 avente il contrassegno “Partecipiamo – Mirella Cerini sindaco”; 
 

Dato atto che il candidato che segue immediatamente nell’ordine fra i non eletti della medesima lista come da 

pag. 27 del verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti di seggio  in data 6 giugno 2016 è la sig.ra Marina 

Cattaneo; 
 

Visto l’art. 38, comma 4, del D.lgs. 267/2000 che dispone: “I consiglieri entrano in carica all’atto della 

proclamazione ovvero in caso di surrogazione non appena adottata dal consiglio la relativa deliberazione”; 
 

Visto il Capo II del titolo III, articoli da 55 a 70, del D.lgs. 267/2000 recante norme in materia di incandidabilità, 

ineleggibilità, incompatibilità alla carica di amministratore degli Enti Locali; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta al consiglio comunale 

ha espresso parere favorevole: 

• il Responsabile del Settore Affari Generali in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Presenti e votanti n. 15; 

Con voti favorevoli n. 15 (unanimità) espressi per alzata di mano: 
 

D E L I B E R A 
 

1. di surrogare il consigliere Davide Mazza e convalidare l’elezione alla carica di consigliere comunale, della sig.ra 
Marina Cattaneo, prima dei non eletti della lista n. 1 avente il contrassegno “Partecipiamo – Mirella cerini 

Sindaco” che ha tutti i requisiti di eleggibilità stabiliti dalla legge e per la quale non sussistono situazioni di 

incompatibilità (all. 2); 
 

2. di surrogare il consigliere Davide Mazza con la consigliera Marina Cattaneo; 
 

3. di trasmettere copia della presente alla Prefettura di Varese – Ufficio Territoriale di Governo; 
 

4. di dichiarare, con voti favorevoli n. 15 (unanimità) espressi per alzata di mano, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000; 

 

Si da atto che, essendo presente in sala la sig.ra Marina Cattaneo la stessa prende posto al tavolo del consiglio. 

Presenti n. 16. 

 


